
diário oficial Nº 35.014   199Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO. 
Convocação de Empresa Para Assinatura de Contrato 

Ref. ao Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Processo Administrativo nº 050/2 a Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 
nº 01.611.858/0001-55 através do Fundo Municipal de Assistencia Social 
CNPJ 14.654.055/0001-20 torna público, torna pública a convocação da 
empresa a empresa M7 Acessórios Eireli CNPJ 12.383.275/0001-30, pes-
soa jurídica de direito privado, com sede M7 Acessorios Eireli, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 12.383.275/0001-30, estabelecida à R Padre Leo-
poldino Fernandes, Boa Vista, Ribeirão Preto-SP, CEP 14025-580, neste ato 
representada pelo Sr. Maria do Carmo Abrahão Salomão, residente na Rua 
Lafaiete nº 1182, Centro, Ribeirão Preto-SP, CEP 14015-080, portador do 
CPF 047.561.968-45, adjudicada na licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 013/2022, datado de 01/06/2022, para a devida assinatura 
do respectivo termo de contrato, nos termos da Lei Federal nº 10.520, em 
sua redação atual. Ilzana dos Santos Landim - Secretaria de Assistência.

Protocolo: 816320
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022, TIPO MENOR PREÇO, MODO 
DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimen-
to de propostas, análise e julgamento será no dia 04 de Julho de 2022 
por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; 
Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2022, TIPO MENOR PRE-
ÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 04 de julho de 
2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.
Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 816322
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°070/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para ilumi-
nação pública, para manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públi-
cos, para ser utilizados na executação das atividades da Prefeitura Munici-
pal de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 28/07/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TCM - PÁ e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 816325
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°071/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
de expediente, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação 
(FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 27/07/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TCM - PÁ e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 816326

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°055/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos especializados de Assessoria á Gestão Tributária das rendas locais 
relacionadas ao imposto sobre propriedade territorial rural, em vistas ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Terras e Tributos 
do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura da sessão no dia 26/07/2022 ás 10h00min na sala da CPL no Prédio da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Advaldo Rodrigues da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 816327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 007/2022 - SEMJEL, DE 12 MAIO DE 2022.
O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atri-
buições legais, conforme Decreto 15/2021 - GAP/PMS, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com ob-
servância da legislação vigente, atuar como fiscais do contrato de locação 
de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Ju-
ventude, Esporte e Lazer - SEMJEL. Titular: Edimar Xavier da Silva - Matri-
cula N°89226, e, Suplente: Gilson Silva dos Santos  - Matricula N°89228.
Art. 2º  Esta PORTARIA entra em vigor no ato de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Gabinete do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL, 
em 12 de maio de 2022.
Publicada na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, aos doze 
dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois.
Esequiel Aquino de Azevedo
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer

Protocolo: 816323
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 008/2022 - SEMSA. 
Objeto: Aquisição de Instrumentos Cirurgicos Para a Sala 5 do Bloco Ci-
rúrgico do Hospital Municipal de Santarém, conforme especificações cons-
tantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 
21/06/2022 a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Abertura das propostas: 05/07/2022 às 9h no site www.portaldecompras-
publicas.com.br . Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 816324

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública nº 2/2022-02/PMSDA.
Objeto: Contratação de concessionária para execução dos serviços públi-
cos de abastecimento de água e esgoto no Município de São Domingos 
do Araguaia-PA. Vencedor(s): Hidro Forte Administração e Operação S.A. 
CNPJ nº 04.911.091/0001-78. Valor total R$ 29.440.033,74 (vinte e nove 
milhões quatrocentos e quarenta mil trinta e três reais e setenta e quatro 
centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. São Domingos do Ara-
guaia - PA, 13 de junho de 2022.
ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesa
Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

Extrato de Contrato
Extrato de Contrato 20220133 Concorrência nº 3/2022-02/PMSDA. 

Objeto: Contratação de concessionária para execução dos serviços públi-
cos de abastecimento de água e esgoto no Município de São Domingos do 
Araguaia-PA. Contratante: Município de São Domingos do Araguaia CNPJ 
83.211.391/0001-10. Contratada: Hidro Forte Administração e Operação 
S.A. CNPJ nº 04.911.091/0001-78. Valor total R$ 29.440.033,74 (vinte e 
nove milhões quatrocentos e quarenta mil trinta e três reais e setenta e 
quatro centavos). Vigência 14/06/2022 a 14/06/2052.
Elizane Soares da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 816328


